
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane - Contratti n° 1 del 07/01/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MINICIPALE N.710 DEL 30.12.2019-
DETERMINAZIONI CONSEGUENZIALI  - IMPEGNO SPESA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Respnsabile del procedimento Funzionario Amm.vo Cassarino 
Maria,attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell’art.7 del Dpr 
62/2013,sottopone al dirigente del Settore la seguente proposta di 
determinazione:

Premesso che con la deliberazione n.710 del 30 dicembre 2019 il cui 
contenuto anche se non materialmente trascritto, si intende integralmente 
riportato anche sotto il profilo motivazionale, la Giunta Municipale, ha 
approvato il mantenimento,in regime di proroga dal 01.01.2020 al 
31.01.01.2020 delle posizioni organizzative individuate con la 
deliberazione della G.M. n. 368/2019;

Considerato che a mente della citata deliberazione di G.M.n.710/2019 è 
stata assegnata al dirigente del settore X, per ragioni di economia 
procedimentale,sentiti i dirigenti di settore, la competenza in ordine 
alla redazione del provvedimento di proroga degli incarichi delle 
posizioni organizzative dal 01 gennaio 2020 al 31 gennaio 2020;

Preso Atto della determinzione dirigenziale R.G. n.2674 del 18.11.2019 
relativa al “collocamento in aspettativa senza assegni del dipendente 
Rosario Spata Cat.D3/D3 Funzionario amministrativo C.S. per conferimento 
incarico di funzioni dirigenziali ex art.110 co.1 del D.Lgs 
n.267/2000(TUEL)” e la determinazione dirigenziale n.2017 del 04.10.2019 
relativa al “ collocamento a riposo per limiti di servizio del 
Funzionario Maurizia D’Antiochia”;



Pagina 2/4

Ritenuta di conseguenza la necessità di impegnare per il suddetto 
periodo  la somma  di € 16.749,97 per l'indennità di posizione  per le 
P.O.ed € 2.512,50 per l'indennità di risultato determinata nella misura 
del 15, oltre oneri riflessi ed irap, da impegnare sul capitolo 2175  
salario accessorio del personale anno 2020;

   Tenuto conto  che:

con la deliberazione  di C.C. n.84 del 31/12/2019 è stata  approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D. U. P.) 
2020/2022 e il Bilancio di previsione 2020/2022;

con la deliberazione di G. M. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato  il 
Piano Esecutivo di Gestione (P. E.G.) 2019/2021 che deve ritenersi 
vigente  nelle more dell’approvazio del (P.E.G.) 2020/2022;

con  la deliberazione del C.C. n.19 del 24 marzo 2017 “nuovo regolamento 
di contabilità ai sensi dell’art.152  del D.Lgs .n. 267/2000;

Dato Atto che il provvedimento è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra citati;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento a le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento 
di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

  Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla 
forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni                                                     

 DETERMINA

1) Di mantenere in regime di proroga,per l’effetto della deliberazione di 
G.M. n.710/2019 e per le motivazioni espresse in narrativa, le posizioni 
organizzative istituite con la deliberazione di G.M. n.368 del 07/06/2019 
e per il periodo dal 01 gennaio 2020 al 31 gennaio 2020;  

2) di impegnare,la somma  di € 16.749,97 necessaria per il  finanziamento 
delle posizioni organizzative  e la somma di € 2.512,50 per la 
retribuzione di risultato determinata nella misura del 15% della 
retribuzione di posizione, per il periodo 01 gennaio 2020 fino al 31 
gennaio  2020 come di seguito riportata:

 € 16.749,97 per retribuzione di posizione degli incaricati di 
posizione organizzativa al capitolo 2175, cod. bil. 
01.11.1.01.01.01.004,del P.E.G. 2020, scadenza 2020;
€ 3.986,49 per oneri riflessi al cap. 2175.1 cod. bil. 
01.11.1.01.02.01.001,del P.E.G.2019, scadenza 2020;
€ 1.423,75 per Irap al cap. 2175.5 cod. bil. 01.11.1.02.01.01.001, 
del bilancio 2020, scadenza 2020;

 € 2.512,50 per retribuzione di risultato degli incaricati di 
posizione organizzativa al capitolo 2175, cod. bil. 
01.11.1.01.01.01.004,del P.E.G. 2020,  scadenza 2020;



Pagina 3/4

€ 597,98 per oneri riflessi al cap. 2175.1 cod. bil. 
01.11.1.01.02.01.001,del P.E.G. 2020, scadenza 2020;
€ 213,56 per Irap al cap.2175.5 cod.bil. 01.11.1.02.01.01.001,del 
P.E.G. 2020,scadenza 2020;

3)Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi 
dell’art.183,comma  8,DLgs 267/00”.

   

Il Responsabile del Procedimento: f.to Cassarino Maria 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 07/01/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


